INDICAÇÃO Nº  019/2016

INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, que solicite ao
Departamento competente da possibilidade de construir rampa de

acessibilidade nas calçadas da Avenida Severino Meirelles, no trecho
compreendido entre a entrada da cidade até a Rua General Osório, Bairro

Botafogo.

JUSTIFICATIVA:  A acessibilidade das calçadas, portanto, é

uma questão de extrema importância, não só para que as pessoas com
deficiência consigam utilizá-las, mas, na verdade, para toda a população,

sejam crianças, jovens, adultos, idosos. Quando as calçadas não estão
adequadas, todos sofrem, principalmente idosos e pessoas com
mobilidade reduzida.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2016.

___________________________

VER. NORMA JAMUS VILLELA

Prot. Nº 083/16

Em 02/05/2016

____________________

Unanimidade       (   )

Aprovado            (   )

Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 02/05/2016

Presidente